
 

 

『新しいつながり』 

ＰＴＡ会長 佐用 大輔 

 

令和５年度、赤穂小学校ＰＴＡ会長を拝命いたしました

佐用大輔です。 

保護者の皆様、役員の皆様、そして北里校長先生をはじ

めとする教職員の皆様には、日ごろよりＰＴＡ活動に対し

まして、ご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

私たちの生活を一変させた新型コロナウイルスも収束

に向かい、また素顔を隠さなければならなかったマスクの

着用も「個人の判断」となり、何となく明るい兆しが見え

てきたような気がします。 

すぐにとはいかないと思いますが、子どもたちのとびき

りの笑顔にあふれ、大きな笑い声がたくさん響き、明るく

楽しく子どもらしい学校生活が、早く戻ってきてくれるこ

とを願っております。 

さて、子ども達の笑顔と健やかな成長を見守り支えてい

くために、私たち保護者も積極的に関わっていく必要があ

ると思います。 

そのために本年度は、２年前から行っている『ＰＴＡ改

革』を加速させ、これまでの活動や役割を精査して再編し

、今の時代に合った新しい形のＰＴＡ組織を目指していこ

うと考えております。 

 この方針にご留意いただき、ご理解とご協力をお願い致

します。 

 


